
Uchwała Nr XVI/128/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26 stycznia 2016 r. 

 

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu  
rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów,  

dla których organem prowadzącym jest  Gmina Krobia 
  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515; z późn. zm.) oraz art. 20e ust. 3 i 4  
w zw. z art. 20zf ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U.  
z 2015 r. poz. 2156; z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa: 
1) kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 
szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Krobia dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodami szkół, 
2) dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów. 
 

§ 2. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu  
rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych, dla których organem  
prowadzącym jest Gmina Krobia: 
1) rodzeństwo kandydata uczęszcza / uczęszczało do szkoły, do której kandydat                         
się ubiega – 5 pkt., 
2) kandydat uczęszczał, w roku poprzedzającym rekrutację, do oddziału 
przedszkolnego / przedszkola mającego siedzibę na terenie szkoły, do której kandydat 
się ubiega – 4 pkt., 
3) miejsce pracy lub prowadzonej działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego 
przynajmniej jednego rodzina / prawnego opiekuna znajduje się w obwodzie szkoły, 
do której kandydat się ubiega – 3 pkt, 
4) droga kandydata do szkoły, do której kandydat się ubiega, jest krótsza niż do szkoły 
obwodowej – 2 pkt. 
 

§ 3. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa  
w § 2: 
1) oświadczenie rodzica / prawnego opiekuna o uczęszczaniu do szkoły, do której 
kandydat się ubiega, rodzeństwa kandydata (załącznik nr 1 do uchwały), 
2) oświadczenie rodzica / prawnego opiekuna o uczęszczaniu kandydata, w roku 
poprzedzającym rekrutację, do oddziału przedszkolnego / przedszkola mającego 
siedzibę na terenie szkoły, do której kandydat się ubiega (załącznik nr 2 do uchwały), 
3) oświadczenie rodzica / prawnego opiekuna o miejscu pracy lub prowadzonej 
działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego w obwodzie szkoły, o przyjęcie 
do której kandydat się ubiega (załącznik nr 3 do uchwały), 
4) oświadczenie rodzica / prawnego opiekuna o miejscu zamieszkania kandydata 
(załącznik nr 4 do uchwały). 



 

§ 4. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu  
rekrutacyjnym do publicznych gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Krobia: 
1) świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem - 10 pkt., 
2) rodzeństwo kandydata uczęszcza / uczęszczało do szkoły, do której kandydat                         
się ubiega – 5 pkt., 
3) miejsce pracy lub prowadzonej działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego 
przynajmniej jednego rodzica / prawnego opiekuna znajduje się w obwodzie szkoły, 
do której kandydat się ubiega – 3 pkt. 
 

§ 5.   Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa  
w § 4: 
1) świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, 
2) oświadczenie rodzica / prawnego opiekuna o uczęszczaniu do szkoły, do której 
kandydat się ubiega, rodzeństwa kandydata (załącznik nr 1 do uchwały), 
3) oświadczenie rodzica / prawnego opiekuna o miejscu pracy lub prowadzonej 
działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego w obwodzie szkoły, o przyjęcie 
do której kandydat się ubiega (załącznik nr 3 do uchwały). 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



       Uzasadnienie do  

Uchwały Nr XVI/128/2016 

        Rady Miejskiej w Krobi 

         z dnia 26 stycznia 2016 r. 

 

 
w sprawie określenia wraz z liczbą punktów  w postępowaniu rekrutacyjnym                 

do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem 
prowadzącym jest  Gmina Krobia 

 
   
Zgodnie z przepisami ustawy, kryteria, liczbę punktów i dokumenty niezbędne do 

potwierdzenia spełnienia kryteriów określa organ stanowiący gminy,                                       

z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego 

rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. 

Do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej oraz do klasy pierwszej 

publicznego gimnazjum przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców wszystkie 

dzieci zamieszkałe w obwodzie danej szkoły. Kandydaci zamieszkali poza obwodem 

danej szkoły mogą być przyjęci w momencie, gdy dana placówka dysponuje wolnymi 

miejscami po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego. Zgodnie z art. 20e 

ust. 3 i 4 do kompetencji rady gminy należy ustalenie kryteriów, które uwzględniane 

będą w postępowaniu rekrutacyjnym. Każde z tych kryteriów musi mieć określoną 

wartość punktową. Poza określeniem kryteriów organ prowadzący szkołę określa 

także dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełniania przez kandydata 

poszczególnych kryteriów. 

W związku z powyższym zasadnym jest wywołanie powyższej uchwały. 

 

Sporządziła: 

 Beata Kulczak  

 


